00.00.2018г. № 000-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 21.12.2017Г. № 806-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ СОБОЙ И ТАКИХ ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ»»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006г., Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 21.12.2017г. № 806-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности»» следующие изменения:
- пункт 2 главы 1 раздела I Регламента дополнить следующими словами «по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности»;
- пункт 3 главы 2 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «3. При предоставлении муниципальной услуги заявителями являются физические лица, юридические лица, являющиеся собственниками таких земельных участков, а также их представители, действующие на основании доверенности.»;
- в пункте 5 главы 3 раздела I Регламента слова «находящийся на территории Иркутской области» заменить словами « с которым уполномоченный орган заключил соглашение о взаимодействии»;
- пункт 14 главы 3 раздела I Регламента изложить в следующей редакции: «14. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу уполномоченного органа в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу уполномоченного органа в письменной форме. Кроме того, на поступившее в уполномоченный орган или должностному лицу уполномоченного органа обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- в пункте 25 главы 5 раздела I Регламента слова «Иркутской области» заменить словами «Аларского района»;
- в пункте 26 главы 6 раздела II Регламента абзацы первый и второй исключить;
- главу 9 раздела II регламента дополнить пунктом 35.1 следующего содержания: «35.1 Уполномоченный орган, МФЦ при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителей: а) предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление  которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; б) предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области и муниципальными правовыми актами муниципальных образований Иркутской области находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
- в пункте 36 главы 10 раздела I Регламента абзац первый исключить;
- в пункте 37 главы 11 раздела I Регламента подпункты 2 и 4 исключить;
- пункт 39 главы 12 раздела I Регламента дополнить подпунктом 14 следующего содержания: «14) площадь земельного участка, на который возникает право частной собственности, превышает площадь такого земельного участка, указанную в схеме расположения земельного участка или проекте межевания территории, в соответствии с которыми такой земельный участок был образован, более чем на десять процентов.»;
- главу 19 раздела II Регламента дополнить пунктом 65.1 следующего содержания: «65.1. Заявитель может обратиться в МФЦ с запросом о предоставлении нескольких муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае МФЦ для обеспечения получения заявителем муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в органы, предоставляющие муниципальные услуги, заявления, подписанные уполномоченным работником МФЦ и скрепленные печатью МФЦ, а также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе муниципальных услуг, с приложением заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.»;
- главу 22 раздела III Регламента дополнить пунктом 82.1 следующего содержания: «82.1. Способом фиксации результата выполнения административного действия является факт фиксации передачи заявления и прилагаемых к нему документов должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги.»;
- главу 23 раздела III Регламента дополнить пунктом 91.1. следующего содержания: «91.1. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является факт фиксации направления заявителю уведомления о возврате заявления.»;
- главу 24 раздела III Регламента дополнить пунктом 99.1. следующего содержания: «99.1. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является факт фиксации получения в рамках межведомственного взаимодействия информации (документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги заявителю.»;
- в пункте 100 главы 25 раздела III Регламента:
абзацы первый и второй исключить;
слово «календарных» заменить словом «рабочих»;
главу 25 раздела III Регламента дополнить пунктом 111.1 следующего содержания: «111.1. Способом фиксации результата выполнения  административной процедуры является факт фиксации направления (выдачи) заявителю результата муниципальной услуги.»;
- в пункте 120 главы 27 раздела IV Регламента после слова «результатах» дополнить словами «проведенной плановой или внеплановой»;
- в пункте 127 главы 29 раздела V Регламента слова «заявлением об обжаловании решений и действий (бездействия)» заменить словами «жалобой на решения и действия (бездействие)»;
- пункт 128 главы 29 раздела V Регламента дополнить подпунктами  «в», «г», «д», «е» следующего содержания: «в) путем личного обращения заинтересованных лиц в уполномоченный орган; г) через организации почтовой связи; д) с помощью средств электронной связи (направление письма на адрес электронной почты); е) с помощью телефонной и факсимильной связи.»;
- в пункт 135 главы 29 раздела V Регламента подпункт «б» исключить;
- пункт 144 главы 29 раздела V Регламента дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания: «д) информация, размещенная на стендах, расположенных в помещениях, занимаемых уполномоченным органом; е) информация, размещаемая на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» alar.irkobl.ru, посредством Портала http://38.gosuslugi.ru.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Аларь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Матханов Л.М.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям Давыденко В. Н.

ВрИО мэра Аларского района
И. И. Селезнева